
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
06.08.2018              Енакиево                        № 520 

 
 
 
 
 
 

Об утверждении изменений в Устав  
КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА ЕНАКИЕВО (с изменениями) 

 
 
 
Руководствуясь пунктом 1 статьи 25 Закона Донецкой Народной Республики 

«О культуре», пунктами 3.6.1., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 
№ 10, рекомендациями  Министерства культуры Донецкой Народной Республики             
о результатах проведенных мероприятий по контролю соблюдения законодательства 
в сфере культуры, охраны культурного наследия, образования в сфере культуры              
в г. Енакиево (справка от 07.06.2018), с целью приведения Устава 
КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕНАКИЕВО (с изменениями) в соответствие требованиям действующего 
законодательства 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 
1. Утвердить изменения в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, утвержденный 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 19.10.2016 г. № 660              
«О переименовании Коммунального учреждения «Булавинская музыкальная школа» 
администрации города Енакиево» (с изменениями), (прилагаются). 

 
2.  Директору КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО предоставить в Департамент 
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики изменения к уставу для проведения государственной регистрации. 

 
3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 



 
2 

 
4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево              

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНО 
 

Распоряжением главы 
администрации города  Енакиево 
06.08.2018 № 520 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ЕНАКИЕВО 
 

(Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Устава 
КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕНАКИЕВО (новая редакция), зарегистрированного Департаментом государственной 
регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики                
14 ноября 2016 года (номер регистрационной записи в Едином государственном 
реестре 01 13 06 000277) и Изменений в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУЛАВИНСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, зарегистрированных 
Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов 
Донецкой Народной Республики 01 июня 2018 года, номер регистрационной записи          
в Едином государственном реестре 01 13 06 000277) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Енакиево 
2018 год 



 
2 

 
1. Пункт 1.5. изложить в редакции: 
 
1.5. Учредителем Школы является администрация города Енакиево. 

Управление и контроль выполнения уставных задач Школы осуществляется 
администрацией города Енакиево в лице отдела культуры администрации города 
Енакиево в пределах полномочий, определенных Положением об отделе культуры 
администрации города Енакиево, законодательством Донецкой Народной Республики 
и настоящим Уставом. 

 
2. Раздел 5: 
 
2.1. Пункт 5.1. изложить в редакции: 
 
5.1. Высшим органом управления и главным распорядителем бюджетных 

средств Школы является администрация города Енакиево в лице отдела культуры 
администрации города Енакиево. 

 
5.1.1. Администрация города Енакиево в лице главы администрации города 

Енакиево в соответствии с возложенными полномочиями:  
 
1) утверждает Устав Школы и изменения к нему; 
 
2) дает согласие на отчуждение имущества, аренду, передачу, списание 

имущества Школы; 
 
3) назначает и увольняет с должности руководителя Школы, заключает с ним 

контракт; 
 
4) утверждает штатное расписание Школы; 
 
5) осуществляет другие полномочия, предусмотренные законодательством 

Донецкой Народной Республики. 
 
5.1.2. Отдел культуры администрации города Енакиево в соответствии                                 

с возложенными полномочиями: 
 
1) вносит на рассмотрение главы администрации предложения о создании 

учреждений культуры, их ликвидации и реорганизации, изменении характера                  
и объема работы в соответствии с действующим законодательством; 

 
2) проводит мониторинг финансовой деятельности, в том числе использования 

показателей финансовых планов Школы; 
 
3) утверждает стратегические планы развития и иные отчетные документы 

Школы, осуществляет контроль их выполнения; 
 
4) дает обязательные для исполнения поручения, задания, планы; 
 
5) осуществляет другие полномочия, предусмотренные законодательством 

Донецкой Народной Республики. 



 
3 

 
2.2. Пункт 5.2. изложить в редакции: 
 
5.2. Руководство Школой осуществляет директор.  
 
5.2.1. На должность директора назначается лицо, которое имеет высшее 

профессиональное образование и стаж педагогической работы не менее трех лет, 
успешно прошедшее подготовку и аттестацию руководящих кадров культуры                    
в порядке, установленном согласно действующему законодательству.  

 
5.2.2. Директор Школы назначается на должность и увольняется с должности 

главой администрации города Енакиево. С директором заключается трудовой договор 
(контракт). В трудовом договоре (контракте) определяются его права, обязанности, 
ответственность, условия материального обеспечения и освобождения от должности, 
иные условия трудовых отношений. 

 
5.2.3. На период временного отсутствия директора Школы (отпуск, 

командировка, временная нетрудоспособность и др.) исполнение его обязанностей 
возлагается на работника Школы, назначенного главой администрации города 
Енакиево. 

 
 
 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево  


